
1 

 
  РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

 
 

БАТАЙСКАЯ 

 ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

Об утверждении схемы одномандатных 
избирательных округов по выборам депутатов 

Батайской городской Думы 
 
      Принято 

Батайской городской Думой                                                         « 23 »  апреля  2014 года 

 

        В соответствии Федеральным законом от 12.06. 2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  
постановлением Территориальной избирательной комиссии города Батайска Ростовской 

области от 10.04.2014 № 68-1 «Об определении схемы одномандатных избирательных 
округов по выборам депутатов Батайской городской Думы», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Батайск», 
  
Батайская городская Дума решила: 

 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам         
депутатов Батайской городской Думы согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Батайской городской Думы от 18.06.2013                  
№ 261 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов  

Батайской городской Думы». 
            3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск 
официальный». 

            4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправлению (Камуз А.Н.). 

            5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 

Председатель  
Батайской городской Думы                                                                                И.Ю.Любченко 

 
 Мэр города Батайска                                                                                               В.В.Путилин  
 

 
 

г.Батайск 
« 23 »  апреля 2014 года 
№ 301                                                                                       



2 

 
 

 

Приложение 1 
к решению 

Батайской городской Думы  
от « 23 » апреля 2014 № 301 

(в ред. от 27.03.2019 №351, 14.06.2019 № 371) 

 
 

Схема 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов                                          

Батайской городской Думы 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

Описание границ округа: 

Артемовская         четная    216 до конца 
.                   нечетная  209 до конца 

Астраханская        четная    2-82 
.                   нечетная  1-79 
Белорусская         четная    200 до конца 

.  нечетная  219 до конца 
Каспийский         весь 

Крымская            нечетная  141 до конца 
М.Горького          четная    706 до конца 
Молдавская          четная    230 до конца 

.                   нечетная  259 до конца 
Пятигорская         четная    2-74 

.                   нечетная  1-73 
Сальская            четная    2-108 
.                   нечетная  1-99 

Ставропольская      четная    2-62 
.                   нечетная  1-89 

Украинская          четная    204 до конца 
.                   нечетная  207 до конца  
Войсковая часть № 1016 

 
Аксайскийчетная    20 до конца 

.                   нечетная  21 до конца 
Астраханскаячетная    84 до конца 
.                   нечетная  81 до конца 

Волжскаячетная    174 до конца 
.                   нечетная  153 до конца 

Грузинскаячетная    270 до конца 
.                   нечетная  269 до конца 
Донецкая            вся 

Ейскаявся 
Зерноградский       вся 

Коммунаров          четная    242 до конца 
.                   нечетная  225 до конца 
Краснодарскаячетная    168 до конца 

.                   нечетная  135 до конца 



3 

 

Литовскаячетная    214 до конца 
.                   нечетная  179 до конца 

М.Горького          нечетная  625 до конца 
Орловский           вся 
Пятигорскаячетная    76 до конца 

.                   нечетная  75 до конца 
Сальскаячетная    110 до конца 

.                   нечетная  101 до конца 
Самарская           вся 
Севастопольскаячетная    130 до конца 

.                   нечетная  131 до конца 
Ставропольскаячетная    64 до конца 

.                   нечетная 91 до конца 
Томскаячетная    264 до конца 
.                   нечетная  263 до конца 

Эстонскаячетная    238 до конца 
.                   нечетная  239 до конца  

 
 
Число избирателей в избирательном округе – 3289 

 
 

Одномандатный избирательный округ № 2 

Описание границ округа: 

Ангарская           четная  114 до конца 
.                            нечетная  99 до конца 
Волжская            четная 94-152 

.                            нечетная 89-135 
Виктора Горбатко             вся 

 
Владимира Гречаника      вся 
. 

Василия Першикова          вся 
. 

Кавказская              четная 40 до конца 
.                                нечетная 37 до конца 
Коммунаров        четная 170-220 

.                             нечетная 143-207 
Краснодарская        четная 96-148 

.                                 нечетная 59-117 
Литовская            четная 140-196 
.                             нечетная 111-161 

Леонида Ганоцкого        вся 
. 

Николая Кулиша             вся 
. 
П.Морозова               четная 42 до конца 

                                    нечетная 43 до конца 
. 

Павла Оноколова          вся 
.                   
Севастопольская           четная 50-110 



4 

 

.                                       нечетная 63-129 
Томская         четная 178-246 

.                       нечетная 179-243 
Таисии Юркевич           вся 
. 

Цимлянская       четная 40 до конца 
. 

Эстонская          четная 156-220 
                            нечетная 159-221 

Аксайский                четная    2-18 

.                   нечетная  1-19 
Артемовская              четная    214 

.                   нечетная  201-207 
Белорусская              четная    192-198 
.                   нечетная  209-217 

Волжская                 четная    154-172 
.                   нечетная  137-151 

Грузинская               четная    250-268 
.                   нечетная  189-267 
Коммунаров               четная    222-240 

.                   нечетная  209-223 
Краснодарская            четная    150-166 

.                   нечетная  119-133 
Крымская            нечетная  137-139 
Литовская                четная    198-212 

.                   нечетная  163-177 
М.Горького               четная    692-704 

.                   нечетная  525-623 
Минская                  вся 
Молдавская               четная    218-228 

.                   нечетная  241-257 
Саратовская              вся 

Севастопольская          четная    112-128 
Томская                  четная    248-262 



5 

 

.                   нечетная  245-261 
Украинская               четная    196-202 

.                   нечетная  197-205 
Цимлянская               четная    36-38 
Эстонская                четная    222-236 

.                   нечетная  223-237 
 

Число избирателей в избирательном округе – 3236 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Одномандатный избирательный округ № 3 

Описание границ округа: 

Ангарская                четная    80-112 

.                   нечетная  65-97 
Атаманская               вся 
Волжская                 четная 56-92 

.                   нечетная  51-87 
Грузинская               четная 154-248 

.                   нечетная  149-187 
Кавказская               четная  2-38 
.                   нечетная  1-35 

Кольчужная               вся 
Коммунаров               четная  118-168 

.                   нечетная  97-141 
Краснодарская            четная 52-94 
.                   нечетная  1-57 

Кузнечная                вся 
Курганная                вся 

Литовская                четная  94-138 
.                   нечетная  69-109 
М.Горького          нечетная  491-523 

П.Морозова               четная    2-40 
.                   нечетная  1-41 

Сарматская               вся 
Севастопольская          четная 2-48 
.                   нечетная  1-61 

Скифская                 вся 
Томская                  четная 138-176 

.                   нечетная  129-177 
Цимлянская               четная 30-34 
.                   нечетная  37 до конца 



6 

 

Эстонская                четная  124-154 
.                   нечетная  111-157 

 

Армавирская              вся 
Артемовская              четная 144-212 
.                   нечетная  125-199 

Белорусская              четная    118-190 
.                   нечетная  149-207 

Думенко                  вся 
Дундича                  вся 
Заслонова                вся 

Крымская            нечетная  109-135 
М.Горького               четная 584-690 

Молдавская               четная 142-216 
.                   нечетная  153-239 
Украинская               четная 140-194 

.                   нечетная  133-195 
Цимлянская               четная  2-28 

.                   нечетная  1-35 
Юбилейный                весь  
Янковского               вся 

Число избирателей в избирательном округе – 3277 

 

 
 
 

 
 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

Описание границ округа: 

 
Артемовская         четная    2-142 

                   нечетная  1-123 
Балашова            четная    2-36 

                   нечетная  1-37 
Белорусская         четная    72-116 
                   нечетная  73-147 

Крымская            четная     
                   нечетная  1-107 

Молдавская          четная    62-140 
Одесская            вся 
Революционная       четная    2-28 

                   нечетная  1-35 
Смоленская          четная    2-54 

                   нечетная  1-65 
Тихорецкая          четная    44 до конца 
                   нечетная  49 до конца 

Украинская          четная    72-138 
                   нечетная  59-131 

Хабаровская         вся  
 



7 

 

Ангарская           четная    48-78 
                   нечетная  45-63 

Балашова            четная    38 до конца 
                   нечетная  39 до конца 
Волжская            четная    28-54 

                   нечетная  31-49 
Грузинская          четная    84-152 

                   нечетная  83-147 
Иркутская           четная    48 до конца 
                   нечетная  45 до конца 

Коммунаров          четная    64-116 
                   нечетная  59-95 

Краснодарская       четная    38-50 
Литовская           четная    52-92 
                   нечетная  43-67 

М.Горького          четная    490-582 
                   нечетная  391-489 

Молдавская          нечетная  69-151 
Революционная       четная    30 до конца 
                   нечетная  37 до конца 

Смоленская          четная    56 до конца 
                   нечетная  67 до конца 
Томская             четная    72-136 

                   нечетная  69-127 
Эстонская           четная    62-122 

                   нечетная  63-109  
 
Число избирателей в избирательном округе – 3422 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Одномандатный избирательный округ № 5 

Описание границ округа: 

 
Ангарская           четная    2-46 
                   нечетная  1-43 

Волжская            четная    2-26 
                   нечетная  1-29 

Грузинская          четная    2-82 
                   нечетная  1-81 
Иркутская           четная    2-46 

                   нечетная  1-43 
Коммунаров          четная    2-62 

                   нечетная  1-57 
Краснодарская       четная    2-36 
Красноярская        четная    44 до конца 



8 

 

                   нечетная  33 до конца 
Литовская           четная    2-50 

                   нечетная  1-41 
Мелиораторов        вся 
Томская             четная    2-70 

                   нечетная  1-67 
Эстонская           четная    2-60 

                   нечетная  1-61 
 
2-я Полтавская      вся 

Белорусская         четная    2-70 
                   нечетная  1-71 

Кемеровская         вся 
Красноярская        четная    2-42 
                   нечетная  1-31 

М.Горького          четная    402-488 
                   нечетная  301-389 

Молдавская          четная    2-60 
                   нечетная  1-67 
Полтавская          вся 

С.Крахмального      вся 
Тихорецкая          четная    2-42 
                   нечетная  1-47 

Украинская          четная    2-70 
                   нечетная  1-57  

 
Число избирателей в избирательном округе – 3299 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Одномандатный избирательный округ № 6 

Описание границ округа: 

 
1 Пятилетки         нечетная  1-17 

50 лет Октября           четная    256 до конца 
.                   нечетная  261 до конца 
70 лет Победы        вся 



9 

 

Береговой                вся 
Богданенко              вся 

 
Дачный                    вся 
Западный                 вся 

Калинина                 четная  2-30 
Кальченко                вся 

Котова                      вся 
Котовского              вся 
Кривошлыкова        вся 

Курский                  четная  32 до конца 
.                   нечетная  33 до конца 

Ленинградская            четная  296 до конца 
.                   нечетная  277 до конца 
Леонова                  вся 

Лесной                    вся 
Луговой                  вся 

Лупырева                вся 
М.Горького            четная 358-400 
Мазурова                 вся 

Макаровского         вся 
Московская               четная  244 до конца 
.                   нечетная  253 до конца 

Подтелкова               вся 
Половинко                четная  232 до конца 

.                   нечетная  197 до конца 
Рыбная                   четная   2-44 
.                   нечетная  1-13 

Фермерская            вся 
Фрунзе                    четная  288 до конца 

Фурманова             вся 
Шевченко               вся 

50 лет Октября           четная    158-254 

.                   нечетная  163-259 
Добрый                   вся 
Калинина                 четная    32-66 

.                   нечетная  19-65 
Ленинградская       нечетная  239-275 

Луначарского             четная    2-60 
Московская               четная    190-242 
.                   нечетная  149-251 

Первомайское кольцо      вся 
Рыбная              нечетная  15-51 

Фрунзе                   четная    186-286  
Число избирателей в избирательном округе – 3386 

 

 
 

 
 
 

 



10 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 7 

Описание границ округа: 

 

1 Пятилетки         нечетная  39 до конца 
40 лет Пионерии       вся 
Булгакова                  вся  

Заводская           нечетная  173 до конца 
К.Либкнехта          четная     

К.Либкнехта          нечетная  77 до конца 
Калинина               четная    94 до конца 
.                   нечетная  95 до конца 

Лосевского               вся 
Луначарского           четная    96-134 

.                   нечетная  105-117 
М.Горького              четная    184-356 
.                   нечетная  135-299 

Р.Люксембург         четная    66 до конца 
.                   нечетная  65 до конца 

Рыбная                     четная    68 до конца 
.                   нечетная  85 до конца 
Станиславского           вся 

Южная                          четная    
 

1 Пятилетки       нечетная  19-37 

Боженко             вся 
Газетный            вся 
Заводская           четная  184 до конца 

Калинина           четная  68-92 
.                   нечетная  67-93 

Луначарского    четная   62-94 
.                   нечетная  85-103 
Рыбная              четная  46-66 

.                   нечетная  53-83 
Садовая            четная  178 до конца 

.                   нечетная  179 до конца 
Толстого           вся 
Фрунзе              нечетная  189 до конца 

 
 

Число избирателей в избирательном округе – 3496 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



11 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Одномандатный избирательный округ № 8 

Описание границ округа: 

 

Северный массив     четная    2-6 
                   нечетная  1-5 

 

Северный массив     четная    8а,10,12,14 
                   нечетная  7,9,11,13,15 

 
Число избирателей в избирательном округе – 3717 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

Описание границ округа: 

 

50 лет Октября      четная    2-34 
                   нечетная  1-31 

Железнодорожная     четная    2-22, 28-60 
                   нечетная  1-19 
Ленинградская       четная    66-104 

                   нечетная  69-107 
Московская          четная    2-40 

                   нечетная  1-27 
Огородная           вся 
Половинко           четная    2-26 



12 

 

                   нечетная  1-29 
Почтовая            четная    2-138 

                   нечетная  1-113 
Пушкина             четная    2-8 
                   нечетная  1-147 

Садовая             четная    2-30 
                   нечетная  1-29 

Северная            вся 
Северная Звезда     вся        
Фрунзе              четная    2-34 

                   нечетная  1-35    
 

50 лет Октября      четная    36-60 

                   нечетная  33-53 
Ворошилова          четная    2-20 
                   нечетная  1-21 

Городской           вся 
Заречный            вся 

Куйбышева           нечетная  1-15 
Ленинградская       четная    106-170 
                   нечетная  109-167 

Мира                четная    2-62 
                   нечетная  1-59 

Московская          четная    42-108 
                   нечетная  29-47 
Половинко           четная    28-140 

                   нечетная  31-83 
Пушкина             четная    10-142 

Садовая             четная    32-52 
                   нечетная  31-49 
Средний тупик       вся 

Фрунзе              четная    36-58 
                   нечетная  37-57 

Энгельса            четная    2-62 
                   нечетная  1-135 
 

Число избирателей в избирательном округе – 3882 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Одномандатный избирательный округ № 10 

Описание границ округа: 

 

50 лет Октября      четная    62-156 
                   нечетная  55-161 



13 

 

Ворошилова          четная    54-104 
                   нечетная  57-103 

Куйбышева           четная    50-96 
                   нечетная  51-109 
Луначарского        нечетная  27-83 

Мира                четная    64-114 
                   нечетная  61-123 

Морской             вся 
Московская          нечетная  49-147 
Оборонный           вся 

Осенний             вся 
Прокатный           вся 

Садовая             четная    54-176 
                   нечетная  51-177 
Фрунзе              четная    60-184 

                   нечетная  59-187 
Энгельса            четная    64-116  

 

Безымянный          вся 
Воронежский         вся 
Ворошилова          четная    22-52 

                   нечетная  23-55 
Калинина            нечетная  1-17 

Короткий            вся 
Куйбышева           четная    2-48 
                   нечетная  17-49 

Курский             четная    2-30 
                   нечетная  1-31 

Ленинградская       четная    172-294 
                   нечетная  169-237 
Луначарского        нечетная  1-25 

Магнитогорская      вся 
Малый               вся 

Московская          четная    110-188 
Половинко           четная    142-230 
                   нечетная  85-195 

Ростовский          вся 
Спортивное кольцо   вся 

Таганрогский        вся  
 
Число избирателей в избирательном округе – 3498 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



14 

 

 
 

 

Одномандатный избирательный округ № 11 

Описание границ округа: 

 
10 км главной линии вся 

Ворошилова          четная    106-132 
                   нечетная  105-141 

Железнодорожная     четная 24,26,62 до конца 
                   нечетная  23 до конца 
Заводская           четная    2-182 

                   нечетная  1-171 
Крупской            четная    2-38 

                   нечетная  1-23 
Куйбышева           четная    98-134 
                   нечетная  111-143 

М.Горького          четная    2-182 
                   нечетная  1-43 

Мира                четная    116-146 
                   нечетная  125-161 
Почтовая            четная    140 до конца 

                   нечетная  115 до конца 
Пушкина             четная    144 до конца 

                   нечетная  149 до конца 
Рабочая             четная    2-40 
                   нечетная  1-43 

Энгельса            четная    118-144 
                   нечетная  137-209 

 

Ворошилова          нечетная  143-185 
Кирова              четная    30,36-74 
Крупской            четная    40 до конца 

                   нечетная  25 до конца 
Ленина              нечетная  1-7 

М.Горького          нечетная  45-133 
Рабочая             четная    42-86 
                   нечетная  45 до конца 

Энгельса            четная    146-184  
 

Число избирателей в избирательном округе – 3447 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



15 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Одномандатный избирательный округ № 12 

Описание границ округа: 

Железнодорожников   вся 

Железнодорожная     нечетная  21 
К.Марксачетная    2-30 
.                   нечетная  1-27 

Кирова              четная    2-28 
.                   нечетная  1-13 

Книжный             вся 
Лазо                вся 
Мира                нечетная  213-269 

Подтопты            четная    2-46 
.                   нечетная  1-49 

Привокзальная       вся 
Стадионный          четная    2-20 
Урицкого            четная    2-30 

.                   нечетная  1-55 
Энгельса            четная    186-248 

.                   нечетная  211-255 

Ворошилова          четная    156-200 
.                   нечетная  187-239 
К.Марксачетная    32 до конца 

.                   нечетная  29 до конца 
Кирова              нечетная  15-51 

Коваливского        нечетная  57 до конца 
Ленина              четная    2-10 
.                   нечетная  9-53 

Мира                четная    194-248 
Подтопты            четная    48 до конца 

.                   нечетная  51 до конца 
Урицкого            четная    32 до конца 
.                   нечетная  57 до конца 

 
Число избирателей в избирательном округе – 3280 

 
 
 

 
 

 
 



16 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 13 

Описание границ округа: 

1-й Проезд Р. Люксембург вся 

2-й Проезд Р. Люксембург вся  
Весенний            вся 

Ворошилова       четная  134-148 
К.Либкнехта       нечетная  1-75 
Кирова                 четная  32,34,76 до конца 

.                   нечетная  53 до конца 
Куйбышева         четная  136-148 

.                   нечетная  145-165 
Луначарского      четная  136-170 
.                   нечетная  119-173 

Мира                     четная  148-192 
.                   нечетная  163-211 

Парковый              четная  2-8 
.                   нечетная  1-7 
Р.Люксембург      четная  2-64 

.                   нечетная  1-63 
Рабочая                  четная  88 до конца 

 

Коваливского            четная    74 до конца 
Куйбышева                четная    150-168 
Луначарского            четная    172-178 

.                   нечетная  175 до конца 
Орджоникидзе          четная    2 

Парковый                  четная    10 до конца 
.                   нечетная  9 до конца  
Число избирателей в избирательном округе – 3337 

 

Одномандатный избирательный округ № 14 

Описание границ округа: 

Клеверная                  вся 



17 

 

Комсомольская         нечетная  115 до конца 
Луначарского            четная  180 до конца 

Ромашковая               вся 
Ушинского                четная  10 до конца 
.                       нечетная  9 до конца 

Комсомольская            нечетная  109-113 

Октябрьская                 четная 118 до конца 
 

Число избирателей в избирательном округе – 3615 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Одномандатный избирательный округ № 15 

Описание границ округа: 

 

Гайдара             четная 
                   нечетная  1-9 
Октябрьская         четная    112-116 

                   нечетная  117 до конца 

Б.Хмельницкого      вся 
Белинского          вся 

Гастелло            четная    4, 8, 10 
                   нечетная  1-55 

Герцена             вся 
Кооперативная       четная    112 до конца 
                   нечетная  105 до конца 

Советская           четная    124 до конца 
                   нечетная  117 до конца 

Цветочная           вся  
 
Число избирателей в избирательном округе – 3674 

 
 

 
 
 

 



18 

 

 
 

 
 
 

Одномандатный избирательный округ № 16 

Описание границ округа: 

 
Дзержинского        четная    68 до конца 

К.Цеткин            четная    2-72 
                   нечетная  23-83 
Комсомольская       четная    60 до конца 

                   нечетная  35-107 
Кооперативная       четная    2-110 

                   нечетная  41-103 
Красноармейская     четная    28 до конца 
                   нечетная  41 до конца 

Ленина              четная    42-108 
                   нечетная  131-141 

Октябрьская         четная    42-110 
                   нечетная  43-115 
Орджоникидзе        четная    4-50 

                   нечетная  1-69 
Советская           четная    2-122 

                   нечетная  1-115 
Ушинского           четная   2-8 
                    нечетная     1-7 

Энгельса            четная    336-356 
 

Ворошилова          четная    202 до конца 

                   нечетная  241 до конца 
Дзержинского        нечетная   
Дзержинского        четная    2-66 

К.Цеткин            нечетная  1-21 
Коваливского        четная    2-72 

                   нечетная  1-55 
Комсомольская       четная    2-58 
                   нечетная  1-33 

Красноармейская     четная    2-26 
                   нечетная  1-39 

Куйбышева           четная    170 до конца 
                   нечетная  167 до конца 
Ленина              четная    12-40 

                   нечетная  55-129 
Мира                четная    250 до конца 

                   нечетная  271 до конца 
Октябрьская         четная    2-40 
                   нечетная  1-41 

Стадионный          нечетная   
                   четная    22 до конца 

Энгельса            четная    250-334 
                   нечетная  257-341  



19 

 

 
Число избирателей в избирательном округе – 3555 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Одномандатный избирательный округ № 17 

Описание границ округа: 

Бекентьева               вся 
Вильямса                 вся 

К.Цеткин                 четная  154 до конца 
.                   нечетная  151 до конца  

Ленина                   четная  170-176 
.                   нечетная  199 до конца 
Мичурина                 вся 

Панфилова                вся 
Чехова                       вся 

Школьный                весь 
Энгельса                 четная 426 до конца 

Гайдаш            нечетная  1-35 
.                        четная    2-38 

Колхозная                четная  2-38 
.                   нечетная  1-39 

Кооперативная       нечетная  1-39 
Кулагина                 четная  2-42 
.                   нечетная  1 

Ленина                   четная  110-168        
.                   нечетная  143-197 

Партизанский        вся 
Степной                 весь 
Энгельса                четная 358-424 

.                   нечетная  343 до конца  
 

 
Число избирателей в избирательном округе – 3893 

 

Одномандатный избирательный округ № 18 

Описание границ округа: 

 Гайдара             нечетная  11 до конца 
Гайдаша             четная    112 до конца 

.                   нечетная  93 до конца 
Гастелло            четная    14 до конца 

.                   нечетная  57 до конца 
Добролюбова         четная    34 до конца 
.                   нечетная  25 до конца 



20 

 

Кулагина            четная    100 до конца 
.                   нечетная  39 до конца 

Ломоносова          четная    32 до конца 
.                   нечетная  29 до конца 
Орджоникидзе        четная    52-116 

Павлова             четная    32 до конца 
.                   нечетная  37 до конца 

Чернышевского       четная    24 до конца 
.                   нечетная  35 до конца 

 

Гайдаша             нечетная  37-91 

.                   четная    40-110 
Добролюбова         четная    2-32 

                    нечетная  1-23 
проезд Добролюбова  весь 
Индустриальная      вся 

Колхозная           четная    40 до конца 
.                   нечетная  41 до конца 

Кулагина            четная    44-98 
.                   нечетная  3-37 
Орджоникидзе        четная    118 до конца 

Чернышевского       четная    2-22 
.                   нечетная  1-33 

1-я Березовая       вся 

2-я Березовая       вся 
2-й Локомотивный    весь 
Березовая           вся 

Буковая             вся 
К. Цеткин           четная    74 – 152 

              нечетная  85 – 149 
Ключевая            вся 
Ломоносова          четная    2 – 30 

                    нечетная  1 - 27 
Матросова           вся 

Орджоникидзе        нечетная71 до конца 
ПМС-141             вся 
Павлова             четная    2 – 30 

нечетная  1 - 35 
Промышленная        вся 

Ракитовая           вся 
Родниковая          вся 
Сосновая            вся 

СТ Лесная поляна Абрикосовая     вся 
СТ Лесная поляна Виноградная     вся 

СТ Лесная поляна Вишневая        вся 
СТ Лесная поляна Кипарисовая     вся 
СТ Лесная поляна Тополиная       вся 

СТ Лесная поляна Яблоневая       вся 
Учебный             весь 

Ясеневая            вся  
 
Число избирателей в избирательном округе – 3860 



21 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 19 

Описание границ округа: 

22 км Главной линии       вся 

Восточное шоссе              вся 
Губкина                             вся 
ДНТ «Дружба»                 все 

ДНТ «Труд»                 0-13 линии 
ДНТ «Ягодка»               вся 

Космонавтов                  вся 
Майская                          вся 
Молодежная                   вся 

Нефтегорская                 вся 
Общежитие СМП-819        вся 

Полевая                                вся 
Производственная               вся  
разъезд Койсуг                    весь 

СНТ «Солнечное»              все 
Свободы                  вся 

Славы                       вся 
Уральская                вся 
Эстакадная              вся  

1-й Локомотивный         вся 
Коммунальная                вся 

Лесозащитный                вся 
Литейный                   весь 
Пролетарская             четная  106 до конца 

                    нечетная  107 до конца 
СМП-859                  вся 

Чапаева                     четная  126 до конца 
                    нечетная  123 до конца 
Щорса                       четная  2-22 

                    нечетная  1-19 
18 км Главной линии      вся 

9 км Сальской линии      вся 
Бодрый                   вся 
Дальний                 вся 

ДНТ «Весна»         все 
ДНТ «Труд»                 14-21 линии 

Залесье                   весь 
Правды                   вся 
Самарский             весь 

Светлая                  вся 
 

Число избирателей в избирательном округе – 3935 

 
 

 
 

 
 
 



22 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 20 

Описание границ округа: 

1-я Озерная вся 

2-я Озерная вся 
3-я Озерная вся 
Братский вся 

Восточный вся 
ДНТ «Гидромеханизатор» все 

Киевская четная    2-56 
. нечетная  1-55 
Коммунистическая четная    2-60 

. нечетная  1-59 
Ленинградская четная    2-64 
. нечетная  1-67 

Лермонтова          нечетная 
. четная    2-84 

Можайского вся 
Некрасова вся 
Осипенко вся 

Пляжная                  вся 
Приозерный тупик         вся 

Речная четная    2-26 
Седова четная 
.                   нечетная  73 до конца 

Семашко вся 
Солнечная вся 

Циолковского вся 

2-я Речная                  вся 
1-я Солнечная           вся 

2-я Солнечная           вся 
Гоголя                        вся 
Дружбы                     вся 

Иноземцева               вся 
Киевская                 четная    58 до конца 

.                   нечетная  57 до конца 
Коммунистическая         четная  62-138 
.                   нечетная  61-141 

Лермонтова          четная  86 до конца 
Разина                   четная  2-70 

.                   нечетная  1-35 
Речная                   четная  28-66 
.                   нечетная  1-59 

Седова                    нечетная  1-71 



23 

 

Социалистическая         вся 
Тургенева                  вся 

 
 Число избирателей в избирательном округе – 3842 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 21 

Описание границ округа: 

 
Железнодорожный тупик    нечетная   
Зеленая                  вся 

Коммунистическая         четная    140-166 
                        нечетная  143-177 

Ляпидевского             вся 
Маяковского              вся 
Молокова                 вся   

Островского              вся 
Разина                   четная    72 до конца 

                        нечетная  37 до конца 
Речная                   четная    68-108 
                        нечетная  61-107 

 

Быстрый                  вся 
Истомина                 вся 

Комарова                 четная    2-92 
                        нечетная  1-99 
Коммунистическая         четная    168 до конца 

                        нечетная  179 до конца 
Мостовой                 вся 

Пионерская               четная    2-48 
                        нечетная  1-47 
Пролетарская             четная    2-64 

                        нечетная  1-83 
Сенная                   вся 

Тельмана                 четная    54-96 
Трудовой                 вся 
Фестивальная             вся 

Халтурина                вся 
Чапаева                  четная    2-100 

                        нечетная  1-91 
Шмидта                   четная    2-34 



24 

 

                        нечетная  1-17  
 

Число избирателей в избирательном округе – 3898 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Одномандатный избирательный округ № 22 

Описание границ округа: 

Воровского          нечетная 5, 7, 19, 61-67, 69 
Речная                   четная 110 до конца 

нечетная 109 до конца 

Воровского               четная 
.                   нечетная 11, 11б, 17, 21, 23  

Кубанская                четная    2-86 
.                   нечетная  1-65 
Левченко                 четная    2-92 

.                   нечетная  1-91 
Пионерская               четная    50-78 

.                   нечетная  49-77 
Проша                    вся 
Пугачева                 вся 

Тельмана                 четная    2-52 
нечетная  1-47 

Шмидта                   четная 36-80 
.                   нечетная 19-89 
 

Число избирателей в избирательном округе – 3896 
 

 
 
 

 
 

 
 



25 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 23 

Описание границ округа: 

Авиационная              вся 

Комарова                 четная    94 до конца 
.                   нечетная  101 до конца 
Кубанская                четная    88 до конца 

.                   нечетная  67 до конца 
Левченко                 четная    94 до конца 

.                   нечетная  93 до конца 
Пролетарская             четная    66 до конца 
.                   нечетная  85-139 

Серова                   вся 
Строительный             весь 

Тельмана                 четная    98 до конца 
.                   нечетная  49 до конца 
Чапаева                  четная    102-124 

.                   нечетная  93-121 
Щорса                    четная     24 до конца 

нечетная  21 до конца 

60 лет Победы            вся 
Багратиона               вся 
Благодатная              вся 

Быковского               вся 
Ватутина                 вся 

ДНТ Донская чаша         все 
Есенина              вся 
Жуковского               вся 

Загородная               вся 
Изумрудная               вся 

Купеческая               вся 
Лазурная                 вся   
Летняя                   вся   

Маресьева             вся 
Медовая                  вся 

Олимпийское кольцо       весь 
Орбитальная              вся 
Пионерская               четная    102 до конца 

.                   нечетная  101 до конца 
Радужная                 вся 

Талалихина               вся 
Терешковой               вся 
Черняховского            вся 

Шмидта                   четная    82 до конца 
.                   нечетная  91 до конца  

Янтарная              вся 
 
Число избирателей в избирательном округе – 3903 

 
 

 
 



26 

 

Одномандатный избирательный округ № 24 

Описание границ округа: 

Описание границ округа: 

 
40 лет Октября           вся 
Авиагородок              четная   18,20,24,28 

.                        нечетная  17,21,23,25,33  
Донской                  весь 

Кутузова                 вся 
Нахимова                 вся 
Невского                 вся 

Пионерская               четная    80-100 
.                        нечетная  79-99 

Суворова                 вся 
Чкалова                  вся 
 

Авиагородок              четная  16,22,26,38 

.                        нечетная 19,27,35,39 
воинские части, расположенные на территории города Батайска 

 
Число избирателей в избирательном округе – 3444 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Одномандатный избирательный округ № 25 

Описание границ округа: 

Авиагородок              четная    2-14,30,34,40 

.                   нечетная  3-15,31,41,43 

Авиагородок              четная    32,36,42,44 
.                   нечетная  29,37 
Механизаторов       вся 

Новая               вся 
Садовыйвся 

Совхозныйвся 
Тенистая            вся 
Центральная         вся  

 
Число избирателей в избирательном округе – 3445 

 

 
 
 

 
 

 
 



27 

 
Приложение  

к схеме одномандатных 

избирательных округов по выборам депутатов 

Батайской городской Думы 
  

  


